
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 163 del 15/01/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea, di tipo starting, eventualmente 

rinnovabile, della durata di 8 mesi, dell’importo di € 8.800 (ottomilaottocento/00), per lo svolgimento di 

una ricerca sul tema “Analisi di NBS in ambito costiero”, presso il DICCA dell’Università degli Studi di 

Genova - Progetto EU4Nature finanziato da AICS (CUP: D33C24001500006); 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 694 del 17/02/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 20/02/2025; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Marco Aurelio Sodano      punti 75/100 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott. Marco Aurelio Sodano. 

 

Genova,  

 

 

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale  



 

 

 

 

 

 

 

 

Marco Aurelio Sodan  

o   

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

19/09/2021 – 20/12/2024 Genova, Italia  

Laurea Magistrale in ingegneria Civile - Territorio Università 

degli studi di Genova   

Indirizzo Via Montallegro, 1, 16100, Genova, Italia  Campo di studio Ingegneria, 

attività manifatturiere e costruzioni  Voto finale 106  Tesi HYDRO-DYNAMIC 

STABILITY OF AN ARTIFICIAL REEF - POROUS CEMENT UNIT: EXPERIMENTAL STUDY & 

DESIGN   

30/05/2022 – 24/06/2022 Caen, Francia   

Workshop PEMW ESITC Caen  

14/09/2016 – 26/10/2021 Genova  

Laurea in ingegneria civile e ambientale Università degli 

studi di Genova   

Indirizzo via Montallegro, 1, 16100, Genova  Campo di studio Ingegneria, attività 

manifatturiere e costruzioni  Voto finale 98   Tesi Misuratori di portata area- 

velocity: valutazione delle prestazioni in condizioni controllate   

05/07/2019 – 19/07/2019 Mosca, Russia   

Certificato di partecipazione workshop Bauman Moscow 

State Technical University   

14/09/2011 – 29/06/2016 Genova, Italia  

Diploma di istituto tecnico industriale - informatica ISS 

Majorana - Giorgi   

Indirizzo Via S.Allende 41, 16100, Genova, Italia  Sito Internet https:// 

www.majorana-giorgi.edu.it/  Voto finale 86/100   

07/05/2021 Genova, Italia   

Rianimazione Cardiopolmonare e uso del defibrillatore 

semiautomatico esterno DAE New Life Resuscitation - IRC  

Indirizzo 16100, Genova, Italia 

03/05/2015   

Brevetto Assistente Bagnanti Mare/Interno/Piscina Federazi 

one Italiana Nuoto - Salvamento   

Sito Internet federnuoto.it  

ESPERIENZA LAVORATIVA  

01/09/2023 – 31/08/2024 Genova, Italia  

Tutor Orientamenti Università di Genova  

01/07/2022 – 30/06/2024 Genova, Italia  

Portapizze Pizzeria Al Portico  

https://www.majorana-giorgi.edu.it/
https://www.majorana-giorgi.edu.it/
https://www.majorana-giorgi.edu.it/
https://www.majorana-giorgi.edu.it/
https://www.majorana-giorgi.edu.it/


31/07/2015 – ATTUALE Genova, Italia  

Assistente Bagnanti Impianto Polisportivo Sciorba - My sport SSD  

Assistente bagnanti con il ruolo di assistere la clientela sul bordo vasca e/o in palestra. 
Responsabilità nelle procedure di apertura e chiusura dell'impianto (Sciorba). Svolgimento 
di lavori di manutenzione ordinaria e non.  

COMPETENZE LINGUISTICHE   

LINGUA MADRE:  italiano   

Altre lingue:   

inglese   

Ascolto B2   

Produzione orale B1   

Lettura B2   

Interazione orale B2   

Scrittura B1   

spagnolo   

Ascolto A2   

Produzione orale A2   

Lettura A2   

Interazione orale A2   

Scrittura A1   

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato   

COMPETENZE DIGITALI   
Ottima conoscenza della gestione informatica hardware e software.   Conoscenza base di linguaggi di programmazione 
(C MathematicaTM MATLAB)   Linguaggio C; Linguaggio Java; Linguaggio php e html   Padronanza del Pacchetto Office 
(Word Excel PowerPoint ecc)   Windows   Gestione autonoma della posta e-mail   Social Network   Posta elettronica   
Gmail   Utilizzo del broswer   Gestione PDF   Google   GoogleChrome   Risoluzione dei problemi   Microsoft Office   
Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office   

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in 

materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati 

personali”.  

 




